„Illuminatos oculos mentis vestrae“ (V. 18a.) (Bl. 25a). Exponit revelationis istius modum: Revelari cognitionem Dei est oculos mentis illuminari, ut recte iudicent et cogitent de Deo illo infirmo et stulto, seu qui nos tam infirmos et stultos reddit, dum nos deserit et persequitur, hoc est, dum nos fovet et roborat et servat. Alioqui haec in tenebris et obscuro tribulationis gesta non videmus nec sustinemus.

„Ut sciatis quae sit spes vocationis eius.“ Hoc est, ut certi fiatis, quid sit vobis sperandum, quia per verbum eius vocati estis. Quid velit ea vocatio scil. quod non frustra vos vocavit, sed magna promissa iubeat sperare, sperare inquam, quia sub tribulatione illa dereliquentis dei non videntur. „Spe autem salvi sumus.“ (Vgl. Rm. 8, V. 24). Speranda, inquam, salus tum maxime cum perditio urget. Hoc enim (Bl. 25b) vult et agit vocatio eius, ut discatis sperare salutem, tum iam nulla salus adest, ut perditii sciant sese salvari, ut

peccatores sciant sese iustificari, ut reprobi sciant sese eligi. Ea spes exercetur in vocatis hominibus per verbum.

„Et quae opes gloriae haereditatis in sanctis“, (V. 18 b), id est, quod opulenta et gloriosa sit merces et haereditas „in coelis reposita“ (Kol. 1, 5) sanctis omnibus, quia ita sperant et in spe perseverant, promissa per Deum et illos expectant, ut et Petrus ait 1. Petri 1: „Laetabimini laetitia inenarrabili et glorificata“ etc. (1. Petr. 1, 8). Et magnifica est haec consolatio pro fidelibus.

„Et quae sit excellens magnitudo potentiae in vos, qui creditis secundum efficaciam roboris fortitudinis, quam effecit in Christo.“ (V. 19 f.) Id est, secundum efficaciam robustae fortitudinis eius, quam ostendit esse (Bl. 26a) efficacem in exemplo illo primo omnium suscitandorum, Christo. Hoc est, ut fortes in fide et spiritu certi fiatis et cognoscatis, dum occidimini et mortificamini extrema infirmitate et derelictione, esse in Deo ineffabilem efficaciam, qua vos suscitet a morte, vel etiam servet in morte, sicut Christum suscitavit pro exemplo in veram exhortationem et consolationem. Porro ea efficacia tantum habet roboris, tantum fortitudinis, ut impossibile sit vos in morte teneri. Robustus est, ut ferre possit omnia, quibus in mortem vos urget et tenere etiam molitur. Fortis est, ut nos cum triumpho ex morte et ex manibus principum mortis educat, et efficaciter suscitet a mortuis in Christo. Robustus est, ut peccata et conscientiam in mortem urgentia per (Bl. 26b) Diabolum instantem sic repellat, ut vincere non permittat nec nos obrui. Fortis est, ut, illis potius per remissionis gratiam victis et nullo conscientiae aut Sathanae iure relicto, cum fiducia nos in vitam asserat et revocet.